
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 

Decreto del Direttore n. 138 del 24.09.2025 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 

IL DIRETTORE 
 
VISTO la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e s.m.i l’art.7; 
VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, 
adunanza n. 6 del 29 maggio 2025, con cui è stata approvata l’attivazione di una procedura di 
valutazione comparativa finalizzata al conferimento di n. 9 (nove) Borse di studio a 
disposizione da Intesa Sanpaolo S.p.A. a favore di studenti del Dipartimento di Scienze 
Economiche e Statistiche per incentivare la mobilità internazionale; 
VISTO l’avviso pubblico “Borse di Studio Intesa Sanpaolo 2025/2026” relativo alla suddetta 
procedura di selezione, pubblicato sul sito web di Ateneo e all’Albo Ufficiale di Ateneo il 17 
giugno 2025 con N.R. 5335/2025; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 136 del 22.09.2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
ESAMINATO il verbale della Commissione redatto in data 23.09.2025 e acquisito al 
protocollo informatico del Dipartimento con n. 0128950; 
VISTA la legge 6.11.2012 n. 190 e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, approvato dal Consiglio 
di amministrazione nell’adunanza del 01 febbraio 2017; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 
16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. con 
delibera n. 47 del 29.01.2015 previo parere favorevole del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, 
con verbale n. 43 del 29.01.2015; 
CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito; 

  CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione,  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 

DECRETA 

ART.1 
L’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, finalizzata al 
conferimento di n. 9 (nove) Borse di studio a disposizione da Intesa Sanpaolo S.p.A. a favore 
di studenti del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche per incentivare la mobilità 
internazionale;  
 

ART.2 
 
Sono dichiarati assegnatari del Premio “Borse Intesa Sanpaolo 2025” i seguenti candidati: 
 

Cognome Nome Matricola Punteggio Importo borsa 
Vitale  Benedetta D45000029 2989,91 2000 
Gargagliano Gabriele D45000041 2824,17 2000 
La Gatta Salvatore D45000037 2614,18 2000 
Pirozzi Luca P09000292 2912,53 2000 
Imbriano  Filomena P09000276 2902,61 2500 
Ciaravolo Raffaele P09000284 2873,17 2500 
Iacono Antonietta D46000030 2701,80 2000 
Lembo  Michelangelo D46000028 2454,08 2000 
Capone Giuseppe Pio D46000003 2276,22 2000 

 
* Per gli studenti iscritti alla Laurea Magistrale in Economics and Finance l’importo erogato sarà di 
€2.500 (euro duemilacinquecento/00) nel caso in cui la mobilità prevista sia superiore a 6 mesi. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 

 
 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento  
        Prof. Antonio Acconcia 


	Decreto del Direttore n. 138 del 24.09.2025 APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA
	DECRETA ART.1

